
Č.j. ZP 30615/2022/Pos str. 1

VITZABVD_320129
MUZB/52191/2022/OZP

ČÍSLO JEDN.: MUZB/52191/2022/OZP

SPIS. ZN.: ZP 30615/2022/Pos

Dle rozdělovníku: VYŘIZUJE: Ing. Jana Pospíšilová

TELEFON: 583 468 252

E-MAIL: posta@muzabreh.cz

DATUM: 18.10.2022

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ O SCHVÁLENÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU

Na základě žádosti Obce Lukavice, IČ: 00302961, Lukavice 47, 789 01 Lukavice, podané dne
15.06.2022 a dle výsledku provedeného vodoprávního řízení dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)

vydává

oddělení životního prostředí Městského úřadu Zábřeh jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle
ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“)
a místně příslušný vodoprávní úřad podle § 30 zákona o vodovodech a kanalizacích a dle §§ 10 a 11
správního řádu, vlastníkovi, jímž je:

Obec Lukavice, IČ: 00302961, Lukavice 47, 789 01 Lukavice

I. schválení
podle § 14 odst. 3 zákona o vodovodech a kanalizacích kanalizačního řádu nazvaného:

„KANALIZAČNÍ ŘÁD STOKOVÉ SÍTĚ OBCE LUKAVICE“

II. stanovuje následující podmínky:

1) Kanalizační řád bude doplňován a aktualizován v souladu s platnými právními předpisy.
2) S materiálem „Kanalizační řád“ budou seznámeni všichni potenciální producenti odpadních

vod, kteří jsou napojeni na obecní kanalizaci.

3) Kontakty na instituce a organizace, kterým se hlásí mimořádné události v provozu kanalizace,
musí být průběžně aktualizovány.

4) Veškeré škody způsobené provozem povoleného vodního díla (zařízení) budou hrazeny v
souladu s ustanovením občanského zákoníku, spory o náhradu škody se řeší soudní cestou.

5) Toto rozhodnutí bude přiloženo ke schválenému kanalizačnímu řádu jako jeho součást.

MĚSTSKÝ ÚŘAD ZÁBŘEH

ODBOR SPRÁVNÍ, ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Masarykovo náměstí 6, 789 01 Zábřeh



Č.j. ZP 30615/2022/Pos str. 2

III. stanovuje dobu platnosti:

platnost tohoto rozhodnutí se stanovuje do 31.12.2027 s povinností kanalizační řád průběžně
aktualizovat

Účastníci řízení (podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů):

1. Obec Lukavice, IČ: 00302961, Lukavice 47, 789 01 Lukavice

Odůvodnění:

Vodoprávní úřad Městského úřadu Zábřeh, oddělení životního prostředí obdržel dne 15.06.2022
žádost od Obce Lukavice, IČ: 00302961, Lukavice 47, 789 01 Lukavice, o schválení kanalizačního řádu
nazvaného „KANALIZAČNÍ ŘÁD STOKOVÉ SÍTĚ OBCE LUKAVICE“, který zpracoval Ing. Jaroslav Benk,
Nemilská ev.č. 38, 789 01 Zábřeh v VI/2022.

Dnem podání návrhu bylo zahájeno vodoprávní řízení.

K vodoprávnímu řízení byly doloženy tyto podklady:

 Kanalizační řád oddílné stokové sítě nazvaný „KANALIZAČNÍ ŘÁD STOKOVÉ SÍTĚ OBCE
LUKAVICE“ 2 paré

Vodoprávní úřad oznámil zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným
správním úřadům přípisem č.j. MUZB/35731/2022/OZP dne 13.07.2022.

Jelikož se jednalo dle ustanovení § 25 a § 144 správního řádu o řízení s velkým počtem účastníků,
uvědomil vodoprávní úřad účastníky řízení o zahájení řízení veřejnou vyhláškou. A to tak, že písemnost
byla vyvěšena po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým (úřední deska). Dle ustanovení § 25 a § 26
správního řádu byla písemnost zveřejněna také na úřední desce v elektronické podobě.

Oznámení o zahájení vodoprávního řízení bylo vyvěšeno na úřední desce obce Lukavice (vyvěšeno
15.07.2022, sejmuto 01.08.20212, na MěÚ doručeno 22.08.2022) a Městského úřadu Zábřeh
(vyvěšeno dne 12.09.2022, sejmuto dne 29.09.2022).

Vodoprávní úřad stanovil dobu, po kterou mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené
orgány svá stanoviska a to do 15 dnů od doručení zahájení řízení. Připomínky či námitky ze strany
účastníků řízení nebyly v průběhu řízení uplatněny, možnosti nahlížet do spisu nikdo z obeslaných
nevyužil.

Předložený kanalizační řád byl zpracován v souladu s ustanovením § 24 vyhlášky č. 428/2001 Sb., ve
znění pozdějších předpisů, kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro
veřejnou potřebu a o změně některých zákonů.

Projednávaný kanalizační řád vytváří právní a technický rámec pro užívání stokové sítě v obci Lukavice
tak, aby byla plněna rozhodnutí vodoprávního úřadu, nedocházelo k porušení materiálu stokové sítě a
objektů, byla přesně a jednoznačně určena místa a napojení vnitřní areálové kanalizace významných
producentů průmyslových odpadních vod do kanalizace pro veřejnou potřebu, odpadní vody byly
odváděny plynule, hospodárně a bezpečně a byla zaručena bezpečnost zaměstnanců pracujících
v prostorách stokové sítě.



Č.j. ZP 30615/2022/Pos str. 3

V kanalizačním řádu je stanoveno nejvyšší přípustné množství a znečištění odpadních vod
vypouštěných do kanalizace v odstavci 8. na straně 12 vypracovaného kanalizačního řádu a uvedeny i
další podmínky jejího provozu.

Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost, vyjádření účastníků řízení a dotčených správních
úřadů a dospěl k závěru, vypracovaný kanalizační řád není, za předpokladu respektování výše
uvedených podmínek, v rozporu s vodohospodářskými zájmy a předpisy, nejsou narušena práva a
právem chráněné zájmy jiných nad míru danou obecně závaznými právními předpisy a není ohrožena
bezpečnost a zdraví osob. Vzhledem k tomu, že předložený „KANALIZAČNÍ ŘÁD STOKOVÉ SÍTĚ OBCE
LUKAVICE umožní řádné provozování obecní kanalizace v obci Lukavice, rozhodl vodoprávní úřad tak,
jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení  §  81 odst. 1, § 83  a  § 86 odst. 1 správního řádu
odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení, ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje se sídlem v
Olomouci, podáním učiněným prostřednictvím Městského úřadu Zábřeh. Lhůta pro podání odvolání
se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po
uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené  a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.
V podaném odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí či řízení, jež mu předcházelo.
Odvolání se podává s potřebným  počtem  stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis.
Nepodá - li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad v Zábřehu.
Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Ing. Jana Pospíšilová
zástupce vedoucí oddělení životního prostředí

Příloha pro žadatele:

- schválený kanalizační řád – po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí

Podle ustanovení § 25 a § 144 správního řádu je toto vodoprávní rozhodnutí oznamováno veřejnou
vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, se písemnost vyvěsí po dobu 15 dnů
způsobem v místě obvyklým (úřední deska). Poslední den této lhůty je dnem doručení. Poté bude
vráceno zpět s potvrzením o vyvěšení na MěÚ Zábřeh, odd. ŽP

Vyvěšeno dne …………………… Sejmuto dne ……………………… Podpis (razítko)………………………



Č.j. ZP 30615/2022/Pos str. 4

Rozdělovník:

navrhovatelé (doručenky):
1. Obec Lukavice, IDDS: ug4asa2

sídlo: Lukavice 47, 789 01 Lukavice

ostatní účastníci (doručenky):
2. Obec Lukavice, IDDS: ug4asa2

sídlo: Lukavice 47, 789 01 Lukavice
úřední deska obce Lukavice, (vyvěsit na místě obvyklém po dobu 15-ti dnů a poté vrátit zpět
s potvrzením o vyvěšení na MěÚ Zábřeh, odd. ŽP)

3. Městský úřad Zábřeh
sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01 Zábřeh
úřední deska Města Zábřeh, (vyvěsit na místě obvyklém po dobu 15-ti dnů a poté vrátit zpět
s potvrzením o vyvěšení na MěÚ Zábřeh, odd. ŽP)

dále obdrží:
4. Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw

sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2


		2022-10-18T09:51:46+0200
	Jana Pospíšilová
	zástupce vedoucí




